MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 057/2019, DE 23 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LA-
TINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº. 394, de 30 de junho de 2017,
com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº. 042, de 25 de janeiro de 2017, nos ter-
mos da legislação,

RESOLVE

Tornar pública a retificação do Edital PROGRAD 043/2019, que trata da abertura de inscrições para
a seleção de professores da Rede Básica de Ensino, para atuar como professoras (es) supervisoras
(es), no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID nos subprojetos de Letras
- Espanhol  e Português como Língua Estrangeira e Multidisciplinar em Química e Ciências  da
Natureza - Biologia, Física e Química

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica desde já alterado o Edital PROGRAD nº. 043/2019, conforme estabelecido abaixo:

Onde se lê:

3.1 Para atuar como supervisor (a) nos subprojetos de Letras – Espanhol e Português como Língua
Estrangeira e Multidisciplinar - Química e Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química o (a)
candidato (a) deverá:
[...]
VII - possuir vinculação ao quadro de magistério da SEED-PR;

Leia-se:

3.1 Para atuar como supervisor (a) nos subprojetos de Letras – Espanhol e Português como Língua
Estrangeira e Multidisciplinar - Química e Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química o (a)
candidato (a) deverá:
[...]
VII - possuir vinculação ao quadro de magistério da SEED-PR ou do Instituto Federal do Paraná;

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação

PROFa. CATARINA COSTA FERNANDES
Coordenadora Institucional do Programa de Iniciação à Docência